
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 13 DE NOVEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 102PÁGINA - 01

Extrato do Contrato nº 135/2009 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Refridani Comércio de Máquinas Ltda.
Objeto: Aquisição de estante de aço, balança e régua 
antropométrica para uso da Secretaria de Trabalho.
Valor: R$ 3.472,00 (três mil, quatrocentos e setenta 
e dois reais)
Licitação: Pregão na Forma Presencial nº 086/2009
Assinatura do Contrato: 06/11/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

Extrato do Contrato nº 137/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Decortextil do Paraná Ltda ME.
Objeto: Aquisição de paredes em Dry-Wall e portas 
com fechaduras, para uso da Secretaria de Saúde.
Valor: R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e cinquenta 
reais)
Licitação: Pregão na Forma Presencial nº 087/2009
Assinatura do Contrato: 11/11/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

PORTARIA Nº. 276/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando vencido 
protocolado sob o nº. 2605 de 09 de novembro de 
2009.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MARISA 
CARNEIRO DALCOL, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde – Hospital Municipal, com a função de “AUX-
ILIAR ADMINISTRATIVO”, as férias regulamentares a 
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 26 
de dezembro de 2008 a 26 de dezembro de 2009, com 
inicio em 01 de dezembro de 2009 a 30 de dezembro 
de 2009, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
12 de novembro de 2009.

PORTARIA Nº. 277/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais e considerando ven-
cido protocolado sob o nº. 2611 de 09 de novembro 
de 2009.

RESOLVE:
     
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal ANAIR 
RENISZEK MENDES, lotada na Secretaria Munici-
pal de Saúde – Hospital Municipal, com a função de 
“AUXILIAR DE ENFERMAGEM”, as férias regulamen-
tares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 10 de janeiro de 2008 a 10 de janeiro de 2009, com 
inicio em 01 de dezembro de 2009 a 30 de dezembro 
de 2009, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
12 de novembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 278/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais, 
     
RESOLVE:

1. Lotar a Servidora Pública Municipal VANDERLI 
LOPES DE OLIVEIRA, com a função de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, junto a Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer, a partir de 16 de novembro de 2009.

2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

13 de novembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 279/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

1. Lotar a Servidora Pública Municipal ADENILCE 
CUSTODIO DE OLIVEIRA, com a função de AUXIL-
IAR DE SERVIÇOS GERAIS, junto a Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Previdência, a partir de 16 
de novembro de 2009.
     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

13 de novembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


